
 

Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 
Via Arnaldo da Brescia, 4 - 47923 Rimini (RN) - Telefono e fax 0541 / 383012 

E-mail:  rnic81600b@istruzione.it PEC  

rnic81600b@pec.istruzione.it c.f. 91142600401 c.m. rnic81600b 

 

Prot. 3331/4.1                                                                                                               Rimini, 01/06/2019 

All’albo Istituto 
Agli Atti 

 
Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di acquisto per 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121 “Me-Te” 
 CUP J95B18000220007 - CIG: ZC428AA6D1. 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente e “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
“Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 e l’art. 125 del D.Lgs  50/2016  “Attuazione  delle  direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della  
disciplina  vigente  in  materia  di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture.” 

VISTO le successive “Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti” pubblicate 
dall’ANAC concernenti l’applicazione del D.lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 213 del 
D.lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50.” 

 

mailto:rnic81600b@istruzione.it
mailto:rnic81600b@pec.istruzione.it


VISTO il   D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n.  1 del 6/12/2013; 

VISTI i seguenti Regolamenti dell’Unione Europea: 
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali   e di investimento europei; 
- Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 
- Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON -  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola   – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21.02.2017 Progetti per il 
potenziamento delle di base in chiave innovativa,  nonché di compensare 
svantaggi culturali, economici e sociali di contesto, garantendo il riequilibrio 
territoriale, e ridurre la dispersione scolastica.  Programmazione Fondi Strutturali 
2014/2020; 

VISTA la   nota   del   MIUR   prot.n   AOODGEFID/31071  del   24-07-2017   di approvazione 
dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID \ 1953 del 21 
febbraio 2017, finalizzato al potenziamento delle competenze di base. – Fondo 
Sociale Europeo (FES) - Progetti per il potenziamento delle di base in chiave 
innovativa, nonché di compensare svantaggi culturali, economici e sociali di 
contesto, garantendo il riequilibrio territoriale, e ridurre la dispersione scolastica.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico – 10.2 – Azione 10.2.2A - Progetto PONFSE “Me-Te” 10.2.2A-
FSEPON-EM-2017-121 

VISTE le delibere degli OO.CC. componenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – verbale del 07/03/2017 e Consiglio di Istituto 
– delibera n° 10 del 11/04/2017). 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.31 del 14/02/2018, relativa all’assunzione a 
bilancio del finanziamento di € 41.856,00 a carico del FSE. Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
per il progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121“Me-Te”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020 –misura 1953 del 21 febbraio 2017, finalizzato al 
potenziamento delle competenze di base. 

VISTO il regolamento CE n.  1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle 
azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti 
del piano integrato degli interventi autorizzati; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire materiale didattico di facile consumo per consentire lo 
svolgimento di tutti i moduli previsti nel progetto; 

VISTI il D.L. n.  52/2012 e l’art.1 legge n.  228/2012 e rilevata l’assenza di convenzioni 
Consip attive adatte per materiali e costi per la fornitura che si intende; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione dei servizi/forniture (art. 36 del D.Lgs 50/2016); 

 



CONSIDERATA  l’esigenza dell’Istituto di approvvigionarsi del materiale di consumo necessario per 
lo svolgimento del progetto utile e coerente per le attività programmate. 

DATO ATTO che è stato acquisito regolare CIG: ZC428AA6D1; 
DATO ATTO che è stato acquisito il DURC della Ditta affidataria, che risulta regolare 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta, ai sensi dell’art.36 del   D.Lgs 50/2016, l’affidamento della fornitura del 

seguente materiale: 

CODICE NOME PRODOTTO QUANTITA' 

1014.08 Stabilo OH Pen nero 25 

1210.04 Temperamatite a 2 fori con serbatoio 5pz 5 

1291.09 Righelli cm 20 - 10 pezzi 2 

1010.38 Marcatori permanenti alta capac. - punta tonda 2 

1126.03 Vinavil kg 1 1 

1142.29 UHU stick - g 8,2 48 pezzi 1 

1142.12 UHU stick - g 40 12 pezzi 4 

1121.27 Colla per pistola a bassa temperatura 4 

1147.01 Pattex 10 

1142.23 PRITT power stick 6 

1121.11 Pistola per colla a caldo 2 

1121.16  cartucce per pistola cm 30 32 pz 1 

1157.09 nastro adesivo in carta 3 

1144.10 Natro biadesivo spessorato 3 

1157.04 Nastri adesivi invisibili 4 

1263.03 Forbici basic 10 pz 2 

1263.13 Forbici ergonomiche Borgione 2 

1230.11 Punti metallici per cucitrice 5 

1235.01 Cucitrice a braccio lungo 2 

1234.11 Punti metallici 2 

1240.01 Sparapunti 1 

1240.11 Punti metallici per sparapunti 1 

1683.93 Carta per fotocopie scuola 5 risme 2 

1683.53 Carta fotocopie A4 Fabriano Copy 2 5 pz 2 

1683.71 Carta fotocopie A3 2 

1185 Fermacampioni n.3 100 pz 3 

6032.01 Fogli acetato trasparente 100 pz 1 

1789.67 Pouches per plastificatrice A4 100 pz 1 

8403.75 Louis Ca  italiantoy 8 

1415.02 Carta da disegno monolucida 25 fogli 3 

1684.25 Risma luce Favini violetto gr 90 2 

1744.45 Risma luce Favini violetto gr 200 2 

1686.07 Risma colorata liscia Borgione 80g A4 10 colori 4 



1686.23 Risma colorata liscia Borgione 200g A4 10 colori 4 

1686.23 Cartoncini A4  200 fg in 10 colori 3 

1686.29 Cartoncini A3  100 fg  bianco 2 

1686.34 Cartoncini A3  200 g in 10 colori  200 fg 1 

1749.06 Cartoncini cm 35x50 220 g liscio/ruvido bian 2 

1886.38 Cartoncino Bristol 35 x 50 200 g bianco  1 

1686.39 Cartoncino Bristol 35 x 50 200 g nero  1 

1428.02 Carta avana extra 20 fogli 1 

1461.90 Fustelle super jumbo - cerchio 2 

1461.92 Fustelle super jumbo - cuore 1 

1461.93 Fustelle super jumbo - stella 1 

1461.94 Fustelle super jumbo - fiore 1 

1461.80 Fustelle jumbo - cerchio 2 

1461.60 Fustelle midi - cerchio 2 

1461.98 Fustella fiocco di neve 1 

1462.20 Fustelle alti spessori - cerchio 1 

1462.22 Fustelle alti spessori - cuore 1 

1462.23 Fustelle alti spessori - stella 1 

1456.45 Pergamena in rotolo 1 

2286.54 Frottage Natale 4 

2286.51 Frottage: illusioni ottiche 3 

2286.55 Frottage: manto degli animali 3 

2286.60 Frottage fiori giganti 1 

2286.53 Frottage fiocchi di neve giganti 1 

8303.76 Gei Arp italiantoy 1 

8303.83 Max Mi italiantoy 1 

8303.80 Gregor Sa 2 

9649.50 Stencil giganti foglie 1 

9649.55 Stencil componibili 1 

1002.12 Turbo color Giotto 36 pezzi in 36 colori 6 

1008.06 Pennarelli Colorito Punta fine 180 pz 12 col. 1 

1002.31 Pennarelli Stabilo Power punta media 30 colori 6 

1000.31 Pennarello Uniposca bianco 25 

1039.04 Pastelli Koh-i-noor 288 pz in 12 colori 1 

1051.50 Pastelli a cera Giotto 144 pz in 12 colori 1 

2130.23 Tempera set Borgione 12 flaconi 1 

2190.00 Tempera acrilica Borgione 6 flaconi 1 

2113.02 Acquerelli Primo 22 pastiglie in 22 colori 10 

2286.15 Pellicola trasparente per decorazioni 2 

2073.12 Pennellesse pura setola Borgione cm 2,5 4 

2438.10 Soft dough blandiver 1 

2442.39 Creta argilla naturale 12 panetti da 1,5 kg 4 

2398.48 Gomma Eva in fogli 2 

2855.63 Occhi tondi colorati in barattolo 1 

2855.60 Occhi tondi neri in barattolo 1 

2942.05 Nastri adesivi colorati in carta 5pz. 1 



destinato al Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121“Me-Te” alla ditta BORGIONE CENTRO 
DIDATTICO con sede a SAN MAURIZIO CANAVESE (TO). L’approvvigionamento avverrà mediante 
la procedura  di trattativa diretta prevista nel Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (MEPA). 
L’offerta verrà valutata tramite indagine conoscitiva.  

 

Art. 2 Importo 
L'importo complessivo della fornitura alle condizioni di cui alla richiesta del preventivo, è di 
€ 1.457,53 (millequattrocinquantasette/53) IVA esclusa e trova copertura nel bilancio 
dell’Istituto, sul Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121“Me-Te”, per tutti i moduli previsti nel 
progetto 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi 

di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

Si dà atto che la procedura che si intende attivare con la presente determina a contrarre è 

soggetta alle norme sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 2010, come 

modificata dal D.L. n. 187 del 2010, convertito in L. n. 217/2010, sia per quanto riguarda 

l’acquisizione del Cig che per i pagamenti da effettuare su conto dedicato comunicato del 

soggetto aggiudicatario. 

Inoltre, dato l’importo non comporta il versamento del contributo all’ANAC. 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta   dovrà   essere   consegnata presso la sede dell’Istituto entro 15 giorni 

lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 

Art. 4 Approvazione atti allegati 

Si approva lettera di stipula conferma d’ordine tramite Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (MEPA) www.acquistinretepa.it. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico  –  Sandra Villa 

 

Il Dirigente Scolastico 
Sandra Villa 

 

http://www.acquistinretepa.it/

		2019-06-11T00:12:15+0200
	VILLA SANDRA




